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Na sesji (19.02) Rada Powiatu 
Krośnieńskiego wyraziła zgo-
dę na realizację mikroprojektu 

pn. „Przywrócić zapomniane – wspólna 
historia pogranicza polsko-słowackie-
go”. Projekt uchwały wraz z uzasadnie-
niem przedstawiła dyrektor – etatowy 
członek Zarządu Powiatu Monika Su-
bik. Wniosek Powiatu Krośnieńskiego 
złożony do Euroregionu Karpackie-
go w Rzeszowie w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej INTER-
REG V – A Polska – Słowacja 2014–2020 
otrzymał pozytywną ocenę i został 
zakwalifikowany do dofinansowania.

22 lutego br. została podpisana umowa 
w sprawie dofinansowania mikroprojektu 
pomiędzy Stowarzyszeniem Euroregion 
Karpacki Polska, a Powiatem Krośnień-
skim. Samorząd reprezentowali starosta 
krośnieński Jan Pelczar i wicestarosta An-
drzej Guzik, w imieniu Stowarzyszenia 
dokument podpisali prezes Zarządu Józef 
Jodłowski i wiceprezes Dawid Lasek.

Głównym celem projektu jest podnie-
sienie atrakcyjności i dostępności tury-
stycznej pogranicza polsko-słowackiego 
w oparciu o posiadane zasoby dziedzictwa 
przyrodniczego, kulturowego i historyczne-
go oraz jego promocja. W ramach projektu 
zostaną stworzone warunki do prezentacji 
lokalnej kultury i dziedzictwa przyrodni-

Promocja pogranicza polsko-słowackiego

czo-historycznego. Po stronie polskiej na 
terenie Domu Wczasów Dziecięcych w Ry-
manowie Zdroju zaplanowano utworzenie 
ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej z ziołami, 
natomiast w budynku adaptację pomiesz-
czeń z przeznaczeniem na salki muzealne, 
w których będą prowadzone warsztaty 
przyrodnicze, historyczne, sportowe dla 
dzieci i młodzieży.

– Dom Wczasów Dziecięcych, położony 
w gminie uzdrowiskowej na styku kultur 
i tradycji, jest stworzony do aktywnego 
wypoczynku połączonego z poznawaniem 
bogactwa tej ziemi. Dlatego chcemy ożywić 
naszą placówkę, wykorzystać jej potencjał 
turystyczny i przywrócić bogatą historię 
związaną z tym miejscem. Zamierzamy 

przybliżyć świadomości lokalnej osią-
gniecia ludzi, którzy dobrze zapisali się 
na kartach historii. W pierwszym rzędzie 
postać związanej z Rymanowem Zdrojem 
współzałożycielki uzdrowiska hr. Anny 
Potockiej, organizatorki pierwszych kolonii 
lwowskich. Warto także przypomnieć histo-
rię Łemków, którzy żyli w tych okolicach 
– podkreśla starosta Jan Pelczar.

Całkowita wartość mikroprojektu, któ-
ry będzie realizowany z partnerem słowac-
kim od marca do października 2021 roku, 
wynosi 210 686,64 zł, w tym 85% stanowi 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, 5% wkład z budżetu 
państwa,, natomiast 10% to wkład własny 
Powiatu.

Przypominamy, że od 1.01.2020 r. 
weszły w życie nowe przepisy 
wprowadzające karę pieniężną 

w wysokości od 200 zł do 1000 zł za 
nieprzerejestrowanie pojazdu oraz 
niezawiadomienie o nabyciu lub zbyciu 
pojazdu w 30 dniowym terminie.

Kto będąc właścicielem pojazdu spro-
wadzonego z terytorium państwa człon-
kowskiego Unii Europejskiej nie rejestruje 
pojazdu w terminie 30 dni od dnia jego 
sprowadzenia na terytorium Rzeczypo-

spolitej Polskiej, podlega karze pienięż-
nej w wysokości od 200 zł do 1000 zł.

Kto będąc właścicielem pojazdu zareje-
strowanego na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej nie zawiadamia w terminie 
nieprzekraczającym 30 dni starostę 
o nabyciu lub zbyciu pojazdu, podlega 
karze pieniężnej w wysokości od 200 zł 
do 1000 zł.

Dla wszystkich pojazdów zakupio-
nych, nabytych lub zbytych od dnia 
1.03.2020 r. do 31.12.2020 r. termin na re-

alizację wyżej wymienionego obowiązku 
wynosił 180 dni.

NOWE TERMINY ZWIĄZANE Z RE-
JESTRACJĄ, ZGŁOSZENIEM ZBYCIA/

NABYCIA POJAZDÓW!!!
Od 1 stycznia 2021 r. termin na doko-

nanie rejestracji pojazdów sprowadzo-
nych z państw członkowskich Unii Euro-
pejskiej oraz zgłoszenia zbycia i nabycia 
pojazdów zarejestrowanych na terenie 
kraju wynosi 30 dni.

INFORMACJA DOTYCZĄCA KAR PIENIĘŻNYCH ZA NIEZAREJESTROWANIE 
ORAZ NIEZAWIADOMIENIE O NABYCIU LUB ZBYCIU POJAZDU
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W marcu 2021 r. planuje się 
rozpocząć prace związane 
z modernizacją ewidencji 

gruntów i budynków (EGiB) dla ob-
rębu ewidencyjnego Targowiska. Mo-
dernizacja ewidencji gruntów i budyn-
ków to zespół działań technicznych, 
organizacyjnych i administracyjnych 
podejmowanych przez starostę w celu 
uzupełnienia bazy danych ewidencyj-
nych. Procedura modernizacji przynosi 
właścicielom wiele korzyści.

– Aktualność bazy danych EGiB ma duże 
znaczenie, ponieważ stanowi podstawę pla-
nowania gospodarczego i przestrzennego, 
wymiaru podatków i świadczeń, oznacza-
nia nieruchomości w księgach wieczystych, 
statystyki publicznej, gospodarki nieru-

Modernizacja gruntów i budynków w gminie Miejsce Piastowe
chomościami oraz ewidencji gospodarstw 
rolnych. Modernizacja ewidencji gruntów 
i budynków umożliwia właścicielom grun-
tów przede wszystkim ustalenie przebiegu 
granic swoich nieruchomości i określenie 
faktycznej powierzchni tych nieruchomo-
ści – podkreśla wicestarosta Andrzej Guzik.

Wspomnieć tutaj również należy o Sys-
temie Informacji Przestrzennej Powiatu 
Krośnieńskiego, za pomocą którego każ-
dy zainteresowany może przeglądać dane 
dotyczące swoich nieruchomości (granice 
działek, budynki, zagospodarowanie, sieci 
uzbrojenia terenu i wiele innych). System 
ten umożliwia także złożenie elektronicz-
nego zamówienia na wypisy, wyrysy z ewi-
dencji gruntów i budynków, kopie map 
zasadniczych, dokonanie elektronicznej 

opłaty, co w obecnych czasach pandemii 
jest bardzo wygodne i praktyczne. Portal 
internetowy dostępny jest pod adresem: 
gis.powiat.krosno.pl

– Środki finansowe na modernizację 
ewidencji gruntów i budynków Starosta 
pozyskuje z udostępniania wypisów, wyry-
sów oraz materiałów zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego. Na modernizację obrę-
bu Targowiska Starosta Krośnieński zabez-
pieczył w budżecie kwotę około 400 tys. zł. 
W obecnym roku planowane są także prace 
związane z modernizacją ewidencji grun-
tów i budynków obrębów: Wietrzno, Lipo-
wica, Nowa Wieś – informuje wicestarosta.

Modernizacja będzie prowadzona do 
końca 2022 roku.

Ewa Bukowiecka

Spotkanie w ministerstwie infrastrutkury
11 marca 2021 r. odbyło się spotkanie u wiceministra infrastruktury Rafała Webera na temat połączenia Krosna z drogą S19 i innymi szlakami 
komunikacyjnymi, budowy drogi transportowej z rafinerii Jedlicze w powiecie krośnieńskim oraz modernizacji drogi krajowej Jasło – Krosno 
– Sanok.  Powiat Krośnieński reprezentował starosta Jan Pelczar.
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Osoby bezrobotne, poszukujące 
pracy i pracodawcy mogą sko-
rzystać ze środków, którymi 

dysponuje Powiatowy Urząd Pracy 
w Krośnie. Na ostatnim posiedzeniu 
Powiatowa Rada Rynku Pracy w Kro-
śnie zaakceptowała propozycje podzia-
łu środków Funduszu Pracy (FP) oraz 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
(KFS) w 2021 roku.

W ramach FP z dostępnych środków 
mogą skorzystać osoby bezrobotne i praco-
dawcy. Są one przeznaczone na realizację 
aktywnych form przeciwdziałania bezrobo-
ciu, m.in. na organizację staży, prac inter-
wencyjnych, robót publicznych, dotacje na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej czy 
refundację utworzenia dodatkowych miejsc 
pracy. W roku 2021 z FP dla Powiatu Kro-
śnieńskiego została przyznana kwota w wy-
sokości 8 593 510 zł. Z tej puli przeznaczono 
1 570 374 zł na realizację projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego 2014–2020. 
W ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój (POWER) przeznaczono 
kwotę 2 636 187 zł. Pierwszy projekt skie-
rowany jest do osób powyżej 29 roku życia. 
Zakłada aktywizację 84 bezrobotnych po-
przez udział w stażach, przyznanie dotacji 
i doposażenia nowych miejsc pracy. Z ko-
lei drugi program POWER skierowany jest 
do osób młodych (do 30 roku życia), które 
będą mogły skorzystać ze staży, dotacji, do-

posażenia dodatkowych miejsc pracy oraz 
bonów na zasiedlenie. W bieżącym roku 
z dostępnych środków w ramach realizo-
wanych programów, zakłada się aktywiza-
cję 686 osób, z czego najwięcej skorzysta ze 
staży 194 osoby, z dotacji 87, a z doposaże-
nia nowych miejsc pracy aż 140. W związku 
z sytuacją wywołaną pandemią rząd wpro-
wadził nowe rozwiązania prawne w ramach 
tzw. Tarczy antykryzysowej. Nałożyły one 
na urzędy pracy dodatkowe zadania mające 
na celu ochronę miejsc pracy i udzielanie 
wsparcia finansowego dla przedsiębiorców. 
W roku ubiegłym PUP w Krośnie realizował 
zadania w ramach Tarczy antykryzysowej 
COVID-19 z której udzielono 6420 mikro-
pożyczek na kwotę blisko 32 mln zł oraz 
dofinansowań dla przedsiębiorców samoza-
trudnionych w wysokości ponad 7 mln zł. 
Ponadto w ramach realizowanego wsparcia 
udzielono dofinansowań części kosztów wy-
nagrodzeń pracowników oraz należnych od 
nich składek na ubezpieczenia społeczne dla 
mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców na kwotę ponad 23 mln zł, 
pomocą objęto 5 192 osoby. Środki przezna-
czono także dla organizacji pozarządowych 
oraz kościelnych osób prawnych w wysoko-
ści prawie 1,2 mln, pomocą objęto 364 osoby. 
Wypłacono także dotacje dla mikro i małych 
przedsiębiorców na kwotę 585 tys. zł dla 117 
przedsiębiorców.

Inną formą wsparcia finansowego są 
środki Funduszu Pracy w formie Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego (KFS) przezna-
czone na finansowanie działań na rzecz 
kształcenia ustawicznego pracowników 
i pracodawców. W roku bieżącym na dzia-
łania w ramach KFS, PUP w Krośnie ma 
do dyspozycji 400 tys. zł. Z przyznanych 
środków pomocą będzie można objąć około 
100 osób. Środki te mogą być przeznaczone 
m.in. na wsparcie kształcenia ustawiczne-
go osób zatrudnionych w firmach, które na 
skutek obostrzeń zapobiegających rozprze-
strzenianiu się choroby COVID-19 musiały 
ograniczyć swoją działalność, pracowników 
służb medycznych, osób po 45 roku życia.

– Samorząd Powiatu Krośnieńskiego 
popiera każdą formę wsparcia na aktywi-
zację osób bezrobotnych, która pozwoli na 
zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych. 
Dostępne środki staramy się wykorzystać 
jak najefektywniej, by w ten sposób zmo-
tywować osoby bezrobotne do podjęcia 
zatrudnienia. Zachęcamy także pracodaw-
ców do tworzenia nowych miejsc pracy 
– podkreśla wicestarosta Andrzej Guzik, 
przewodniczący Powiatowej Rady Rynku 
Pracy w Krośnie. Kryzys wywołany pande-
mią w roku ubiegłym zmienił sytuację na 
rynku pracy. Dzięki rządowemu wsparciu 
w ramach Tarczy antykryzysowej udało się 
uratować wiele lokalnych małych i średnich 
firm, które nadal mogą funkcjonować.

Szczegółowe informacje dotyczące Fun-
duszu Pracy i Krajowego Funduszu Szkole-
niowego dostępne są na stronie PUP Krosno

Ewa Bukowiecka

Środki dla bezrobotnych, pracowników i pracodawców

Nowa platforma internetowa e-budownictwo
W związku z wdrażaną cyfryzacją procesu inwestycyjno-budowlanego, Główny Inspek-
tor Nadzoru Budowlanego przygotował nową platformę internetową e-budownictwo. 
Na platformie e-budownictwo można znaleźć m.in. obowiązujące wnioski, wyjaśnie-
nia przepisów prawa, a także składać wnioski do urzędu on-line. Wszystkie informa-
cje można znaleźć pod adresem: https://e-budownictwo.gunb.gov.pl/
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W 100. rocznicę urodzin 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego, 22 stycznia, w Staro-

stwie Powiatowym w Krośnie odbyło się 
symboliczne spotkanie władz Powiatu 
Krośnieńskiego z Joanną Kubit, prezes 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Okręg Krosno.

 W tym szczególnym dniu dla wszyst-
kich żołnierzy AK starosta krośnieński Jan 
Pelczar i wicestarosta Andrzej Guzik wrę-

Nieobecność uczniów w szkole wynikająca 
z konieczności realizacji zajęć edukacyjnych 
w systemie zdalnego nauczania w związku 

z pandemią, została przez dyrekcję Zespołu Szkół 
w Iwoniczu wykorzystana w listopadzie i w grudniu 
2020r. na modernizację bazy dydaktycznej w budynku 
szkoły, warsztatu i internatu. Dokonano remontu sal 
lekcyjnych, pracowni obróbki mechanicznej na warsz-
tacie oraz świetlicy internatu. Zakres prac obejmował:
– �wymianę wykładziny na podłodze w dwóch pracowniach 

językowych oraz w dwóch salach
lekcyjnych,
– �odmalowanie ścian w dwóch salach lekcyjnych,
– �zamontowanie nowego energooszczędnego oświetlenia 

w w/w pomieszczeniach dydaktycznych,
– �skucie starej posadzki i wykonanie nowej oraz malowanie 

ścian w pracowni obróbki mechanicznej,
– �wymianę wykładziny w świetlicy internatu.

Wsparcie Klubów Historycznych im. Armii Krajowej

Prace remontowe w Zespole Szkół w Iwoniczu

czyli na ręce Pani Prezes książki o tema-
tyce historycznej. Zostaną one przekazane 
Klubom Historycznym im. AK działającym 
na terenie powiatu krośnieńskiego i miasta 
Krosna. Światowy Związek Żołnierzy AK 
Okręg Krosno stanowi niewielka grupa 
kombatantów, uczestników działań II woj-
ny światowej, ale to również osoby bez 
uprawnień kombatanckich i aż 11 klubów 
historycznych, prężnie działających. – Ideą 
naszej działalności jest kultywowanie etosu 

żołnierzy Armii Krajowej, pamięć o regio-
nalnych bohaterach i upamiętnianie miejsc 
związanych z AK. Dzięki kombatantom 
i ich działalności przekazujemy młodemu 
pokoleniu wiedzę o historii również tej 
najnowszej – przypomniała prezes Joanna 
Kubit, dziękując staroście za pamięć.

Książki zostały zakupione z dotacji po-
chodzącej z budżetu państwa i przezna-
czonej na realizację zadań wynikających 
z ustawy o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojen-
nych i okresu powojennego. Do obowiąz-
ków samorządów powiatowych w tym 
zakresie należy m.in. opieka nad komba-
tantami oraz organizowanie obchodów 
ważnych rocznic, a także kultywowanie 
pamięci o ludziach, którzy walczyli o wolną 
i niepodległą ojczyznę.

Po raz pierwszy w 2020 r. rząd przekazał 
środki finansowe na pomoc w realizacji tych 
zadań. Dzięki rządowemu wsparciu samo-
rząd Powiatu Krośnieńskiego w ubiegłym 
roku zrealizował także spotkanie z okazji 
81 rocznicy Powstania Polskiego Państwa 
Podziemnego oraz obchody Operacji Kar-
packo-Dukielskiej.

Ewa Bukowiecka

Wcześniej w okresie wakacyjnym wykonano prace malarskie także 
w dwóch klasach, a obecnie takie same prace prowadzone są w kolejnej 
sali lekcyjnej.

Celem przeprowadzonych prac była poprawa funkcjonalności i es-
tetyki pomieszczeń.

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński realizuje zadanie pole-
gające na umocnieniu skarpy w ciągu drogi 
powiatowej nr 1950R Chlebna – Kopytowa 
w miejscowości Kopytowa w obrębie Para-
fii Rzymsko-Katolickiej Skarpa została po-

Powiat Krośnieński kontynuuje 
prace związane z przebudo-
wą drogi powiatowej nr 2009R 

w Klimkówce wraz z budową mostu nad 
potokiem Kościółkowa Woda.

Odbiór I etapu prac odbył się 11 grudnia 
br. W ramach prac wyremontowano most, 
który został udostępniony do ruchu. Ponad-
to poszerzono jezdnię, odwoniono, odmulo-
no rowy i przepusty, utwardzono pobocza 
i wybudowano chodnik na długości 870 mb.

Drugi etap prac obejmuje m.in. posze-
rzenie jezdni, wykonanie odwodnienia, 
odmulenie rowów i przepustów, utwar-
dzenie poboczy, umocnienie skarp płytami 
ażurowymi.

Jest to ważna i długo oczekiwana przez 
mieszkańców inwestycja, która poprawi 
komfort jazdy, a chodnik bezpieczeństwo 

Trwają prace na drodze powiatowej w Klimkówce

wszystkim użytkownikom. Prace przebie-
gają zgodnie z umową i mają się zakończyć 
w czerwcu 2021 roku.

Wartość zadania wyniesie około 
3,2 mln zł, z czego 70 procent dofinanso-
wania pochodzi z Funduszu Dróg Samo-
rządowych.

Przebudowa drogi powiatowej Chlebna – Kopytowa

ważnie zniszczona i zdeformowana w wy-
niku powodzi w 2020 roku. Prace polegają 
na rozbiórce elementów zabezpieczenia 
skarpy i chodnika, odwodnieniu skarpy, 
wykonaniu robót ziemnych, a następnie 

posadowienie koszy siatkowo-kamiennych 
i odtworzenie chodnika. Prace realizuje fir-
ma INGBERG z Krakowa. Koszt zadania 
wynosi 102 tys. zł.
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Potrzebni kandydaci na rodziców zastępczych i wolontariusze!!!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

w Krośnie informuje, że prowadzeni nabór dla kandydatów na rodziców zastępczych oraz poszukuje osób, które 
w ramach wolontariatu chciałyby wspierać wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.

Zakupiony sprzęt w ramach Rządowego programu 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompe-
tencji uczniów i nauczycieli w zakresie techno-

logii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024 
pn. „Aktywna tablica” trafił do szkół.

Sprzęt komputerowy z rąk starosty krośnieńskiego Jana 
Pelczara i wicestarosty Andrzeja Guzika odebrali dyrektorzy 
Zespołu Szkół w Iwoniczu, Zespołu Szkół w Jedliczu, Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Jedliczu, Zespołu 
Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju, Ze-
społu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Iwoniczu. 
W przekazaniu uczestniczyły również dyrektor – etatowy czło-
nek Zarządu Powiatu Monika Subik i dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Powiatu Krośnieńskiego Renata Piękoś.

– Mam nadzieję, że zakup sprzętu komputerowego ułatwi 
uczniom i nauczycielom realizację kształcenia z wykorzystaniem 
metod i technik nauczania na odległość w tych trudnych czasach. 
A w przyszłości będzie wykorzystany jako pomoc dydaktyczna 
w poszczególnych placówkach – powiedział starosta Jan Pelczar.

W ramach Programu „Aktywna tablica” zakupiono:
– �laptopy wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie 

wizerunku i głosu udostępnianego przez ucznia lub nauczy-
ciela w czasie rzeczywistym za pośrednictwem transmisji 
audiowizualnej – 35 szt.;

– �tablice interaktywne z projektorem ultrakrótkoognisko-
wym – 3 szt.;

– �tablicę interaktywną bez projektora ultrakrótkoognisko-
wego – 1 szt.;

– projektor – 1 szt.;
– �głośniki lub inne urządzenia pozwalające na przekaz dźwię-

ku – 4 szt.;

Szkoły powiatu mają nowy sprzęt komputerowy

Aby zostać rodziną zastępczą, należy mię-
dzy innymi posiadać odpowiednie warunki 
mieszkaniowe, stałe źródło dochodu, dobry 
stan zdrowia, być niekaranym. Najważniej-
sze jednak, to mieć wolę i chęć pomocy, by 
towarzyszyć dzieciom w procesie przeży-
wania przez nie różnych emocji, pomagać 
im zrozumieć swoją sytuację, wyrównać 
braki edukacyjne, zapewnić opiekę lekarzy 
specjalistów. A także na co dzień poświecić 
im swój czas i uwagę.

Rodzina zastępcza otrzymuje na wycho-
wanie dziecka środki finansowe.

PCPR w Krośnie gwarantuje zrealizo-
wanie bezpłatnego szkolenia, celem prze-
kazania informacji o istocie rodzicielstwa 
zastępczego, o sposobach pracy z dziećmi, 
a także uzyskania wsparcia i pomocy psy-
chologa, pedagoga oraz koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej.

Najbliższe szkolenie planowane jest na 
przełomie maja/czerwca 2021 roku.

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie, poszukuje również 
osób, które są gotowe zaangażować się na 
zasadzie wolontariatu w pomoc dzieciom 

przebywającym w rodzinach zastępczych 
zamieszkujących na terenie powiatu kro-
śnieńskiego.

Aby zostać wolontariuszem wystarczy być 
osobą pełnoletnią, mieć czas i chęć pomocy.

Zapraszamy wszystkie chętne osoby do 
kontaktu. Szczegółowe informacje udziela-
ne są pod numerem telefonu 13 43 75 766 
lub osobiście w Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, 
pokój 618 – VI piętro.

Informujemy, że obecnie na terenie Po-
wiatu Krośnieńskiego jest 86 rodzin zastęp-
czych, w których przebywa 129 dzieci.

– �interaktywny monitor dotykowy o przekątnej ekranu co najmniej 
55 cali – 4 szt.
Sprzęt został przekazany do następujących szkół:

– �Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 w Iwoniczu;
– �Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Jedliczu;
– �Technikum im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Iwoniczu;
– �Liceum Ogólnokształcące im. Rotmistrza Witolda Pileckiego 

w Iwoniczu;
– �Branżowa Szkoła I Stopnia im. Rotmistrza Witolda Pileckiego 

w Iwoniczu;
– �Technikum im. dra Józefa Aleksiewicza w Iwoniczu-Zdroju;
– �Branżowa Szkoła I stopnia im. dra Józefa Aleksiewicza w Iwo-

niczu-Zdroju;
– Technikum w Jedliczu;
– Branżowa Szkoła I stopnia w Jedliczu.

Wartość projektu ogółem wynosi 157 500,00 zł z tego dotacja celo-
wa ze środków budżetowych to kwota 126 000,00 zł, pozostałą część 
kwoty pokrył samorząd Powiatu z własnego budżetu.
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W Starostwie Powiatowym 
w Krośnie działa system za-
rządzania kolejką do zała-

twienia wszelkich spraw w Referacie 
ds. rejestracji pojazdów.

Warunkiem załatwienia sprawy jest po-
branie biletu odpowiedniej kategorii z au-
tomatu biletowego. Bilet ten należy okazać 
pracownikowi przed rozpoczęciem obsługi.

Każda sprawa wymaga pobrania od-
dzielnego biletu. Pobranie jednego biletu 
upoważnia do załatwienia jednej sprawy:

(1 BILET = 1 SPRAWA = 1 POJAZD)

Sprawy załatwiane po pobraniu biletu A:
– rejestracja pojazdów nowych,
– �rejestracja pojazdów sprowadzonych 

z zagranicy,
– �przerejestrowanie pojazdów używanych 

zakupionych w kraju,
– �zmiana właściciela wpisanego w pozycji „ 

C.1.1” w dowodzie rejestracyjnym,
– �przerejestrowanie pojazdu w związku ze 

zmianą miejsca zamieszkania.

Sprawy załatwiane po pobraniu biletu B:
– �zmiana danych zamieszczonych w dowo-

dzie rejestracyjnym,
– �dopisanie/skreślenie współwłaściciela 

wpisanego w poz. adnotacje urzędowe,
– �wymiana dowodu z powodu braku miej-

sca na badania techniczne,

– �złożenie wniosku o wtórnik dowodu re-
jestracyjnego i karty pojazdu.

Sprawy załatwiane po pobraniu biletu C:
– wyrejestrowanie pojazdu,
– zgłoszenie zbycia/nabycia pojazdu,
– �zwrot zatrzymanego dowodu rejestra-

cyjnego,
– wtórnik tablicy rejestracyjnej,
– wtórnik nalepki kontrolnej,
– dodatkowa tablica rejestracyjna,
– zastaw rejestrowy,
– �wpis adnotacji „GAZ”, „HAK”, „VAT”, 

„PIT”, „CIT”, „EURO”, „L”, „TAXI”
– wydawanie zaświadczeń,
– nadanie nr VIN,
– tabliczka znamionowa zastępcza.

Sprawy załatwiane po pobraniu biletu D:
– odbiór stałego dowodu rejestracyjnego,
– odbiór wtórnika dowodu rejestracyjnego,
– odbiór wtórnika karty pojazdu.

Sprawy załatwiane po pobraniu biletu E 
(rezerwacja internetowa kolejki – obecnie 

niedostępna):
– sprawy załatwiane po pobraniu biletu A.

Każdy wydany bilet wywoływany jest 
dwa razy. Jeżeli w tym czasie klient nie 
podejdzie do odpowiedniego stanowiska 
pobrany przez niego bilet automatycznie 
zostaje anulowany/zamknięty. Należy 

wówczas pobrać kolejny bilet i oczekiwać 
na wywołanie.

Istnieje możliwość podglądu kolejki na 
stronie: www.stankolejki.powiat.krosno.pl

Opłaty należne w związku z załatwianą 
sprawą można uiścić w kasie banku PBS 
znajdującej się w budynku Starostwa, bądź 
bezgotówkowo za pośrednictwem termi-
nali płatniczych na stanowiskach obsługi. 
W przypadku płatności bezgotówkowych 
naliczana jest przez Państwową Wytwórnię 
Papierów Wartościowych dodatkowa opłata 
manipulacyjna wysokości 2 zł.

Jeśli chcecie Państwo otrzymać bezpłat-
ną informację SMS o gotowości do odbio-
ru stałego dowodu rejestracyjnego i karty 
pojazdu, należy podać na wniosku swój 
numer telefonu. Pozyskane w ten sposób 
dane osobowe w postaci numeru telefo-
nu będą przetwarzane przez Starostwo 
Powiatowe w Krośnie wyłącznie w celu 
powiadomienia o możliwości odbioru do-
kumentu, zgodnie z przepisami rozporzą-
dzenia o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 r. (RODO). Odpowiednia 
informacja z klauzulą RODO znajduje się 
na każdym stanowisku obsługi i na stronie 
BIP Starostwa Powiatowego w Krośnie.

Prosimy o pobieranie właściwych bi-
letów zgodnych z rodzajem załatwianych 
spraw. Błędne pobranie biletu nie będzie 
upoważniać do załatwienia sprawy.

Informacja dla klientów referatu ds. rejestracji pojazdów 
dotycząca zmian w obsłudze w systemie biletowym

Zespół Szkół Iwoniczu rozpoczął 
realizację projektu pt. „Z Iwoni-
cza na europejski rynek pracy” 

o numerze 2020-1-PL01-KA102-079159 
w ramach projektu „Międzynarodowa 
mobilność edukacyjna uczniów i absol-
wentów oraz kadry kształcenia zawo-
dowego” realizowanego ze środków PO 
WER na zasadach Programu Erasmus+ 
sektor Kształcenie i szkolenia zawo-
dowe. W ramach projektu zostaną zre-

alizowane dwie zagraniczne mobilności 
zawodowe, w których udział w sumie 
weźmie 60 uczniów oraz 6 nauczycieli.

W ramach każdej z mobilności ucznio-
wie realizować będą 80-godzinny program 
praktyk zawodowych, a także program 
edukacyjno-kulturowy. Pozwoli to na 
wszechstronny rozwój uczniów. Wyjazd 
zostanie poprzedzony szkoleniami przygo-
towawczymi, które umożliwią efektywny 
udział w każdej z mobilności. Do udziału 

w projekcie uczniowie zostaną wyłonieni 
w ramach procesu rekrutacji.

Głównym celem projektu jest umożli-
wienie uczniom technikum udziału w prak-
tykach zawodowych we włoskich i greckich 
przedsiębiorstwach, co posłuży ich zawo-
dowemu i osobistemu rozwojowi, a także 
rozwojowi współpracy z włoskimi i grecki-
mi partnerami na polu wymiany dobrych 
praktyk sektora kształcenia i szkolenia za-
wodowego.

Praktyki zagraniczne uczniów Zespołu Szkół w Iwoniczu w Grecji i we Włoszech

Nasz Powiat

1 (73) III–IV 2021



W przypadku zawarcia umowy 
o kredyt konsumencki, w opar-
ciu o art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 

12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim, 
konsument ma prawo w każdym czasie do 
spłaty całości lub części kredytu przed 
terminem określonym w umowie.

Umowa o kredyt konsumencki
Przez umowę o kredyt konsumencki, rozu-
mie się umowę o kredyt w wysokości nie 
większej niż 255 550 zł. albo równowartość 
tej kwoty w walucie innej niż waluta pol-
ska, który kredytodawca w zakresie swojej 
działalności udziela lub daje przyrzeczenie 
udzielenia konsumentowi. Przez umowę 
o kredyt konsumencki rozumie się także 
umowę o kredyt niezabezpieczony hipo-
teką, który jest przeznaczony na remont 
domu albo lokalu mieszkalnego, w tym 
w wysokości większej niż 255 550 zł. (art. 3 
ust. 1 i 1a ustawy).

Rozliczenie kosztów kredytu
Zgodnie z art. 49 ustawy, w przypadku 
spłaty całości lub części kredytu przed ter-
minem określonym w umowie, całkowity 
koszt kredytu ulega obniżeniu o te koszty, 
które dotyczą okresu, o który skrócono czas 
obowiązywania umowy, chociażby konsu-
ment poniósł je przed tą spłatą.

Całkowity koszt kredytu w świetle art. 
5 pkt 6 ustawy, stanowią wszelkie koszty, 
które konsument jest zobowiązany ponieść 
w związku z umową o kredyt, w szczególno-
ści odsetki, opłaty, prowizje, podatki, i mar-
że jeżeli znane są kredytodawcy oraz koszty 
usług dodatkowych, w szczególności ubez-
pieczeń, w przypadku gdy ich poniesienie 
jest niezbędne do uzyskania kredytu lub do 
uzyskania go na oferowanych warunkach.

Należy podkreślić, że zgodnie z wy-
rokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej w sprawie C-383/18 oraz 
opinią Prezesa UOKIK1, przepisy ustawy 
o kredycie konsumenckim przyznają kon-
sumentowi, który dokonał całkowitej lub 
częściowej wcześniejszej spłaty kredytu, 
prawo do uzyskania obniżki całkowitego 
kosztu kredytu, uwzględniając wszystkie 
koszty wymienione w art. 5 pkt 6 ustawy, 

1. Stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów w sprawie interpretacji 
art. 49 ustawy o kredycie konsumenckim w kon-
tekście wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej z dnia 11 września 2019 r., w spra-
wie C-383/18 (Lexitor), https://finanse.uokik.gov.
pl/kredyty-konsumenckie/stanowisko-prezesa
-uokik-ws-interpretacji-art-49-ustawy-o-kredy-
cie-konsumenckim-w-kontekscie-wyroku-tsue/

Zwrot kosztów przy wcześniejszej spłacie kredytu konsumenckiego
a nie tylko te, których wysokość jest powią-
zana z długością trwania umowy o kredyt. 
W opinii Prezesa UOKIK, przy dokonywa-
niu kwoty obniżenia kosztów kredytu, kre-
dytodawcy winni stosować metodę liniową, 
która zakłada proporcjonalne obniżenie cał-
kowitego kosztu kredytu o te koszty, które 
dotyczą okresu, o który skrócono okres 
kredytowania. Aby obliczyć kwotę obni-
żenia kosztów kredytu należy zatem ustalić 
jaka część poniesionych kosztów kredytu 
przypada na jeden dzień kalendarzowy oraz 
liczbę dni, o które skrócono okres kredyto-
wania (liczba dni od daty faktycznej spłaty 
kredytu do określonego w umowie terminu 
spłaty kredytu). Kwota obniżenia powinna 
stanowić iloczyn kosztu przypadającego na 
1 dzień kalendarzowy i liczby dni, o które 
skrócono okres kredytowania.

Uwaga!
O zwrot kosztów za spłacony wcześniej 
kredyt konsumencki, może ubiegać się kon-
sument, który zawarł umowę po wejściu 
w życie ustawy o kredycie konsumenckim, 
tj. po 18 grudnia 2011 roku. W tym celu po-
winien złożyć do kredytodawcy stosowny 
wniosek.

Oprac. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem MEiN, które pozwala na 
realizację miesięcznych praktyk zawodowych w czasie pandemii, 
uczniowie klas drugich i trzeciej technikum Zespołu Szkół im. 

Armii Krajowej w Jedliczu doskonalą swoje umiejętności oraz podnoszą 
kwalifikacje zawodowe w bezpośrednim środowisku pracy. 

Praktyki zawodowe odbywają się w zakładach, które od wielu lat współpra-
cują ze szkołą, przygotowując uczniów kształcących się w zawodach: technik 
pojazdów samochodowych (specjalność: obsługa i naprawa pojazdów samo-
chodowych) i technik mechanik (specjalność: operator obrabiarek skrawających 
CNC) do wykonywanego w przyszłości zawodu. Praktyka zawodowa, która 
rozpoczęła się 15 lutego potrwa do 28 maja 2021 r. Odbywa się według harmo-
nogramu zgodnego z rozporządzeniem ograniczającym, w związku z pandemią 
tygodniową ilość godzin praktyk do dziesięciu.

Młodzi „zawodowcy” rozwijają swoje kompetencje zawodowe w firmach: 
TEAM CARS, PUCH AUTA SERVICE FIAT Krosno, GLOB CARS Krosno, EBA 
Krosno, TELBUT Jedlicze, ERKO Czeluśnica, PIT-STOP Tarnowiec, GALKOM
-TECH Łęki Strzyżowskie.

Zdobyte doświadczenie zawodowe zwiększy ak-
tywność zawodową uczniów, umożliwi zastosowanie 
zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych w rze-
czywistych warunkach pracy oraz stanowi szansę 
na zatrudnienie w wyżej wymienionych firmach po 
ukończeniu szkoły.

Dobre praktyki zawodowe w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu
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Kultura

Kwiecień
	 2 IV	 –	� Dzień Papieski w Posadzie Jaśliskiej

	 10 IV	 –	� Rocznica Katyńska w Rymanowie

	 11 IV	 –	� Koncert Wielkanocny w Rymanowie

	 11 IV	 –	� Powiatowe Uroczystości Rocznicowe Zbrodni Katyńskiej 
i Tragedii Smoleńskiej w Krośnie

	19-30 IV	 –	� Gminny Konkurs Piosenki – online – Iwonicz-Zdrój

	 IV	 –	� Elimanacje Gminne Powiatowego Konkursu Polskiej Poezji 
Patriotycznej w Rymanowie

	 IV	 –	� Eliminacje Gminne Powiatowego Konkursu Polskiej Poezji 
Patriotycznej w Chorkówce

	 IV–V	 – 	 Turniej Wiedzy Pożarniczej – konkurs OTWP w Jaśliskach

Maj
	 2 V	 –	� Koncert z okazji „Dnia Flagi” w Iwoniczu-Zdroju

	 3 V	 –	� Gminne Uroczystości 3 majowe w Iwoniczu-Zdroju

	 3 V	 –	� Organizacja Obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w gmi-
nie Korczyna

	 3 V	 –	� Uroczyste obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 
3 Maja w Rymanowie

	 9 V	 –	� Dzień Patrona Powiatu w Korczynie

	 9 V	 –	� Koncert Papieski w Rymanowie-Zdroju

	 9 V	 –	� Majówka na Ludowo w Iwoniczu-Zdroju

	 13 V	 –	� Powiatowy Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Chorkówce

	 13-23 V	–	� XXVI Wojewódzki Festiwal Piosenki w Miejscu Piastowym

	 16 V	 –	� Muzyczna Niedziela w Iwoniczu-Zdroju

	 23 V	 –	� Imieniny Miasta w Iwoniczu-Zdroju

	 23 V	 –	� Gminny Dzień Matki w Jaśliskach

	23 lub 30 V	 –	� Koncert Rymanowskiej Orkiestry Dętej i Przegląd Grup 
Mażoretkowych w Rymanowie-Zdroju

	 27 V	 –	� Gminny Dzień Matki w Chorkówce

	 29 V	 –	� Piknik Rodzinny w Iwoniczu-Zdroju

	 30 V	 –	� Gminny Dzień Dziecka – Piknik rodzinny w Chorkówce

	 30 V	 –	� „PEGAZ” – Przegląd Artystyczny Szkół i Przedszkoli w Jedliczu

	 V	 –	� Powiatowy Dzień Działacza Kultury

	 V	 –	� Powiatowy konkurs historyczny, literacki i recytatorski: 
„Twórcy i artyści ludowi na Podkarpaciu – nieznani i zapo-
mniani” – podsumowanie w Zespole Szkół w Iwoniczu

	 V	 –	� „Złote Gody” – 50-lecie Małżeństw w Rymanowie

	 V	 –	� Majówka Kół Gospodyń Wiejskich w Milczy

	 V-VI	 –	� Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej KROPA – Korczyna 2021 
w Korczynie

	 V–VI	 –	 Turniej Wiedzy Ekologicznej w Rymanowie

	 V lub X	–	 Plener Malarski w Rymanowie-Zdroju

Sport

Kwiecień
	 6 IV	 –	� Ringo gry drużynowe. Gminna Liga Sportowa w Dukli

	 1 IV	 –	� Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców 
– Szkoła Podstawowa kl. VIII i młodsi w Jedliczu

	 1 IV	 –	� Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej dla Dziewcząt SP 
w Jedliczu

	 6 IV	 –	� Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców 
– Roczniki 2003 i młodsi w Jedliczu

	 9 IV	 –	� Zawody Strzelectwa Sportowego Drużyn OSP w Jedliczu

	 16 IV	 –	� Amatorska Liga Siatkówki mecze PLAY-OFF w Sieniawie

	 17 IV	 –	� Bieg Rysia – Browar Dukla

	 23 IV	 –	� Amatorska Liga Siatkówki mecze PLAY-OFF w Sieniawie

	 IV	 –	� Wiosenne GRAND PRIX Rymanowa-Zdroju

	 IV	 –	� Turniej Halowej Piłki Nożnej dla klas I-III w Sieniawie

	 IV	 –	� Wielkanocny Turniej w Piłce Siatkowej o „Puchar Burmi-
strza Gminy Rymanów” w Sieniawie

Maj
	 2 V	 –	� XIII Otwarty Turniej Szachowy z okazji Uchwalenia Kon-

stytucji 3 Maja w Jedliczu

	 15 V	 –	� Ogólnopolski Turniej Ringo o Puchar Burmistrza Gminy 
Jedlicze

	 15 V	 –	� Półmaraton Biegowy Wolf Run w Dukli

	 21 V	 –	� Biegi Szlakiem Ignacego Łukasiewicza w Chorkówce

	 22 V	 –	� Ultramaraton JAGA-KORA Biegi Górskie w Rymanowie-Zdroju

	 23.05	 –	� XVI Międzynarodowy Turniej Szachowy w Rogach

	 29 V	 –	� Sportowy Dzień Dziecka w Jedliczu

	 30 V	 –	� Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Jedliczu

	 30 V	 –	� Gminny Test Cooper’a w Jedliczu

	 V	 –	� X Powiatowy Bieg Rotmistrza Witolda Pileckiego MUN-
DURIADA w Zespole Szkół w Iwoniczu

	 V	 –	� Letnia Liga Tenisa Ziemnego w Rymanowie-Zdroju

	 V	 –	� Turniej Tenisowy o Puchar Dyrektora GOSiR w Rymanowie
-Zdroju

Edukacja zdrowotna

Kwiecień
	 IV	 –	� Powiatowe Dni Świadomości Autyzmu w Krośnie

Maj
	 V	 –	� „Nocna jazda ratowników dla…” Akcja charytatywna

	 V	 –	� „Szlakiem praktycznej edukacji” w Zespole Szkół przy 
OSiW OHP w Iwoniczu

	 V	 –	� „Zdrowy start do nowej szkoły” w Zespole Szkół w Iwoni-
czu

	 V	 –	� „Zdrowie na talerzu” w Zespole Szkół Gastronomiczno-Ho-
telarskich w Iwoniczu-Zdroju

	 V	 –	� Powiatowy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

Turystyka

Kwiecień
	 2 IV	 –	� „Płomień Pamięci” – XV rocznica śmierci Papieża Św. Jana 

Pawła II – Lipowica-Cergowa-Lipowica

Marzec
	 1 V	 –	� Rajd Pieszy po Wzgórzach Rymanowskich – teren gminy 

Rymanów

	 7 V	 –	� XXIX Rajd im. Ignacego Łukasiewicza – Wietrzno-Bóbrka

KALENDARZ IMPREZ
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zmiany terminu bądź odwołania imprezy z przyczyn niezależnych
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Po dwóch kilkumiesięcznych okre-
sach zamknięcia Muzeów w na-
szym kraju w 2020 i na początku 

obecnego roku, od 1 lutego znów mo-
żemy zwiedzać ekspozycje muzealne. 
W Muzeum Historycznym – Pałac w Du-
kli mamy gotowe do zwiedzania wszyst-
kie 3 piętra wystawiennicze i możemy 
zaprosić turystów do odwiedzenia nas. 
Niestety, sytuacja pandemiczna ciągle 
ogranicza działalność instytucji kul-
tury – np. nie jest możliwe organizo-
wanie wernisaży wystaw czasowych. 
Dla pewnego zapełnieni tej luki utwo-
rzyliśmy na YouTube kanał muzealny, 
gdzie jest już kilka filmów powsta-
łych na zlecenie naszego muzeum. Ma 
my nadzieję, że wkrótce będą się tam 
pojawiać nowe filmy, już niekoniecznie 
produkowane przez nas, ale również 
przez zaprzyjaźnione instytucje, które 
udostępnią nam swoje produkcje.

Jesteśmy niedługo po rocznicy utwo-
rzenia AK (14 luty 1942 roku) i po obcho-
dach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” (1 marca) i przy okazji warto 
w tym miejscu szczególnie wspomnieć, 
o jednej z naszych wystaw stałych: „Inspek-
torat ZWZ-AK „Joachim” Jasło – Krosno – 
Brzozów – Sanok jako siła zbrojna polskiego 
państwa podziemnego na Podkarpaciu w la-

tach 1939–1944”. Wystawa ta, dzięki pewnej 
przebudowie, w najbliższych dniach nabie-
rze nowego blasku, prezentuje bardzo boga-
ty zestaw archiwalnych dokumentów i fo-
tografii dotyczących Armii Krajowej, jaki 
jej poprzednika – Związku Walki Zbrojnej. 
Wszystko to jest uzupełnione przykładowy-
mi egzemplarzami broni, używanymi przez 
żołnierzy podziemia. Trudno opisywać całą 
wystawę, ale chciałbym opisać jeden z jej 
elementów, związany z ciekawym wydarze-
nie. Jesienią 1997 roku, na terenie prywatnej 
posesji w Turaszówce, odnaleziono niepo-
zorną, metalową skrzynkę o wymiarach 
22x16x5 cm, zawierającą plik dokumentów. 
Po bliższym zbadaniu okazało się, że jest 
o archiwum palcówki ZWZ „Jaśmin” z Je-
dlicza z lat 1939–1941. Archiwum to ukrył 
najprawdopodobniej por. Jerzy Domaniecki 
ps. ”Szczerba”:, dowódca placówki w latach 
1939–1942, który prze pewien czas mieszkał 
w Turaszówce. Został on aresztowany i wy-
wieziony do obozu Auschwitz, a po wojnie 
trafił do Niemiec, a potem do USA i po ar-
chiwum ślad zaginął. Przypadkowe, szczę-
śliwe odkrycie dostarczyło nam około 100 
dokumentów takich jak: meldunki, rozkazy 
bojowe, szyfry, mapy, plany szkice topogra-
ficzne. Dokumenty przedstawiły nam zna-
komitą działalność wywiadowczą Placówki 
„Jaśmin”. Żołnierze placówki obserwowali 

Muzea znów otwarte

ruchy wojsk niemieckich na swoim terenie 
i z dużą dokładnością informowali o ich 
liczebności i wyposażeniu. Informowano 
również o wydajności szybów naftowych 
w okolicy Jedlicza, i których wydobycie szło 
na potrzeby armii niemieckiej. W pudełku 
znalazły się też donosy na mieszkańców na-
szego regionu, które udało się przechwycić, 
m.in. na poczcie, co uratowało życie wielu 
ludziom.

To jedna historii, które możemy znaleźć 
na naszych wystawach. Prezentujemy ją 
trochę „dla zachęty” i zapraszamy do od-
wiedzenia naszego Muzeum.

Waldemar Półchłopek

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Krośnie pełniące funkcję 
Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w Krośnie z okazji „Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego” organizuje 
Konkurs pod tytułem:

„CO ROBIĆ, GDY NIE MOŻNA WYJŚĆ Z DOMU”
Konkurs odbywać się będzie pod pa-

tronatem Starosty Krośnieńskiego i przy 
współpracy stowarzyszeń działających na 
rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz placó-
wek opiekuńczo-wychowawczych z terenu 
Powiatu Krośnieńskiego.

Celem Konkursu jest zachęcanie dzie-
ci i młodzieży do kreatywnego spędzania 
czasu wolnego oraz rozwój umiejętności 
plastycznych.

Polska i świat żyje obecnie pandemią ko-
ronawirusa, która wymusiła na wszystkich, 

KONKURS dla wychowanków z rodzin zastępczych 
i placówek opiekuńczo-wychowawczych

a szczególnie na dzieciach, spędzanie dużo 
czasu w domu i to głównie przed kompute-
rem. Dlatego, aby na chwilę oderwać się od 
ekranu komputera, zachęcamy do udziału 
w Konkursie – co robić, gdy nie możemy 
wyjść z domu.

Składanie prac konkursowych roz-
pocznie się 1 kwietnia 2021 roku i będzie 
trwało do 15 maja 2021 roku. Przy wy-
konywaniu prac konkursowych można 
wykorzystać dowolną technikę.

Za udział w Konkursie przewiduje się 
nagrody. Szczegóły Konkursu będą dostęp-
ne na stronie PCPR w Krośnie.

Wszelkie informacje o Konkursie dostęp-
ne są pod numerami telefonów: 13 43 75 766 
lub 13 43 75 727.

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału 
w Konkursie.
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23 lutego 2021 roku w Komen-
dzie Miejskiej PSP w Krośnie 
odbyła się uroczysta zbiór-

ka w związku z zakończeniem okresu 
pełnienia czynnej służby w Państwowej 
Straży Pożarnej i przejściem na zasłu-
żoną emeryturę st. bryg. Mariusza Bień-
czaka – dotychczasowego Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożar-
nej w Krośnie.

W uroczystości wzięli udział straża-
cy i pracownicy cywilni Komendy oraz 
zaproszeni goście. Obecny na spotkaniu 
starosta krośnieński Jan Pelczar w imieniu 
własnym oraz Zarządu Powiatu Krośnień-
skiego przekazał słowa uznania i serdeczne 
podziękowania za trud, poświęcenie, za-
angażowanie, profesjonalizm w pracy na 
rzecz Mieszkańców Powiatu oraz za wie-
loletnią współpracę, która zawsze stała na 
najwyższym poziomie.

W marcu 2017 roku st. bryg. Mariusz 
Bieńczak powołany został na stanowisko 
Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie i od 
tego momentu przyjął odpowiedzialność za 
kształtowanie systemu ochrony przeciw-
pożarowej na terenie Miasta Krosna i po-
wiatu krośnieńskiego. Jego udziałem stała 
się przebudowa struktury organizacyjnej 
tut. jednostki, polegająca na wzmocnieniu 

roli tzw. służby prewencji. Utworzona przez 
niego Sekcja Kontrolno-Rozpoznawcza, ja-
ko wyodrębniona komórka organizacyjna, 
realizuje od 1 stycznia 2018 r. zadania w za-
kresie kontrolno-rozpoznawczym, zastępu-
jąc tym samym dotychczasowe rozwiąza-
nie, na mocy którego zadania te realizował 
jeden funkcjonariusz. W tym samym czasie 
podjął działania ukierunkowane na realiza-
cję projektu inwestycyjnego, z zaangażowa-
niem pozabudżetowych środków finanso-
wych, związanego z budową w Komendzie 

Miejskiej PSP w Krośnie sali edukacyjnej 
dla dzieci i młodzieży szkolnej, w której re-
alizowane są zajęcia z zakresu profilaktyki 
przeciwpożarowej. Rok 2020 był rokiem 
specyficznym dla całego okresu jego służby.

W trakcie uroczystości Podkarpacki Ko-
mendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej nadbrygadier Andrzej Babiec po-
wierzył pełnienie obowiązków służbowych 
Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie Pa-
nu st. bryg. Zbigniewowi Nowakowi – do-
tychczasowemu Zastępcy Komendanta.

Pożegnanie Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie
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